__.06.2023 г. №__                    проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА ТОРГАХ»

В целях приведения в соответствие нормам действующего законодательства муниципальных нормативных правовых актов администрации Малышевского муниципального образования, принимая во внимание экспертное заключение института муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского № 696 от 06 марта 2023 года, руководствуясь статьей 36 Устава Малышевского муниципального образования, администрация Малышевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» изменения, согласно приложению 1 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Малышевского
муниципального образования                                                Н.В. Салтыкова

Приложение 1
к постановлению администрации
Малышевского муниципального образования
от____________ 2023 г № __

Изменения, вносимые в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» (далее – Регламент):

1. В пункте 2.17.1 Регламента  Приказ Министерством экономического развития Российской федерации от 27 ноября 2014 года № 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе)" заменить на  Приказ Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;
2.  Пункт  2.17.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.17.2. в соответствии с пунктами 2 - 6 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации:
   несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;
полное или частичное совпадение местоположения земельного участка,
образование, которого предусмотрено схемой его расположения, с       местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
   разработка схемы расположения земельного участка проведена с нарушением требований к образуемым земельным участкам, предусмотренных в статье 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации;
             несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
  расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
  разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.»
3. В пунктах 2.18 и 2.19 внутреннею отсылку к пункту 2.6.4 исключить и дополнить отсылкой к пункту 2.6.2;
4. В пункте 4.6. Регламента слова «должностных регламентах» заменить словами «должностных инструкциях»;
5. В разделе IV Регламента нумерацию пунктов упорядочить: пункты 4.6, 4.7, 4.8 считать пунктами 4.4, 4.5, 4.6 соответственно;